２０２４年２月１４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 京都フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 土 井 伸 宏

（コード番号 ５８４４ 東証プライム）

問合せ先 経営企画部経営企画担当部長 大 西 秀 樹

T E L （０７５）３６１－２２７５

2024年 3月期 第 3四半期末の自己資本比率について

2024年 3月期第 3四半期末（2023年 12月末）の自己資本比率（国内基準）について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

【京都フィナンシャルグループ（連結）】※１               （単位：億円）

2023年 12月末

 2023年 9月末

（京都銀行連結） 2023年 9月末比

自己資本比率 13.36%  ▲0.09%  13.45%

自己資本額 4,986  71  4,915

リスク・アセット等 37,300  762  36,537

総所要自己資本額 1,492  30  1,461

【京都銀行（連結）】※２                         （単位：億円）

2023年 12月末

2023年 9月末

2023年 9月末比

自己資本比率 12.84%  ▲0.61%  13.45%

自己資本額 4,749  ▲165  4,915

リスク・アセット等 36,975  438  36,537

総所要自己資本額 1,479  17  1,461

【京都銀行（単体）】                           （単位：億円）

2023年 12月末

2023年 9月末

2023年 9月末比

自己資本比率 12.43%  ▲0.45%  12.88%

自己資本額 4,608  ▲85  4,693

リスク・アセット等 37,053  628  36,424

総所要自己資本額 1,482  25  1,456

（注）１．リスク・アセット等のうち、信用リスクに関しては基礎的内部格付手法、オペレーシ

ョナル・リスクに関しては標準的計測手法により算出しております。

   ２．総所要自己資本額は、リスク・アセット等に 4％を乗じた額であります。

   ３．「第 3の柱（市場規律）」に基づく開示事項であります「自己資本の構成に関する開示

事項」は、当社ホームページに掲載いたします。

（https://www.kyoto-fg.co.jp/ir/library/finance/）

  ※１．当社は 2023年 10月 2日設立のため、2023年 9月末の連結自己資本比率はありませ

んが、京都銀行を親会社とする旧組織の連結自己資本比率を参考として記載してお

ります。

  ※２．京都銀行の連結自己資本比率につきましては、組織再編により連結子会社が 2023年

9月末より 7社減少しております。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営管理部 統括グループ

TEL：（０７５）３６１－２３４９

https://www.kyoto-fg.co.jp/ir/library/finance/